### Lectio ii Ib., 22-31

**E**go quasi terebínthus  
exténdi ramos meos,  
et rami mei honóris et  
gratiæ. Ego quasi vitis  
fructificávi suavitátem  
odóris: et flores mei fruc-

tus honóris et honestátis.  
Ego mater pulchrae dilec-  
tiónis, et timóris, et agni-  
tiónis, et sanctæ spei. In  
me grátia omnis viæ et ve-  
ritátis, in me omnis spes  
vitæ et virtútis. Trans-  
ít ad me, omnes, qui  
concupiscitis me, et a ge-  
nerationibus meis implé-  
mini. Spíritus enim meus  
super mel dulcis, et he-  
réditas mea super mel et  
favum. Memória mea in  
generatioñes sæculórum.  
Qui edunt me, adhuc esú-  
rient: et qui bibunt me,  
adhuc sítient. Qui audit  
me, non confundétur: et  
qui operántur in me, non  
peccábunt. Qui elúcident  
me, vitam ætérnam habé-  
bunt.

**R.** Mecum sunt divítiae  
et glória, opes supérbae  
et justitia: \* Mélior est  
enim fructus meus auro  
et lápide pretioso, et ge-  
nímina mea argénto élécto.  
**V.** In viis justitiæ ámbulo,  
in médio semitárum  
judíci, ut ditem diligé-  
tes me, et thesáuros eó-  
rum répleam. Mélior.

### Lectio iii Ib., 41-46

**E**go quasi trames aquæ  
imménsæ de flúvio,  
ego quasi fluvii dioryx,  
et sicut aquædúctus exívi

de paradíso. Dixi: Rigábo hortum meum plantatiónum, et inebriábo prati mei fructum. Et ecce, factus est mihi trames abúndans, et flúvius meus ap- propinquévit ad mare: quóniam doctrínam quasi antelucánum illúmino ómnibus, et enarrábo illam usque ad longíquum. Pe- netrábo omnes inferiores partes terræ, et inspíciam omnes dormiéntes, et il- luminábo omnes sperán- tes in Dómino. Adhuc doctrínam quasi prophé- tiám effúndam, et relín- quam illam quæréntibus sapiéntiam, et non dési- nam in progénies illórum usque in ævum sanctum.

**R.** In me grátia omnis viae et veritatis, in me omnis spes vitæ et virtutis.  
\* Transíte ad me, omnes, qui concupiscitis me, et a generatióibus meis im- plémini. **Y.** Spíritus enim meus super mel dulcis, et heréditas mea super mel et favum. Transíte. Gló- ria Patri. Transíte.

#### In II Nocturno

**Ant.** Hábuit grátiam et misericórdiam coram Rege super omnes mulie- res.

**Ant.** Pete, Mater mea; \* neque enim fas est, ut avértam fáciem tuam.

**Ant.** Tu ínvoca Dómi- num, \* et lóquere Regi pro nobis, et libera nos de morte.

**Y.** Nostras deprecatió- nes ne despícias. **R.** In necessitatibus nostris.

Ex oratióne  
sancti Ephræm Syri  
Diáconi ad Deíparam

#### Lectio iv

Dómina mea, sanctissí- ma Dei Génetrix et grácia plena, pélagus in- exháustum divinárūm se- cretarúmque largitiónum ac múnérum, bonórum ómnium erogáto, ómni- um post Trinitatē Dó- mina, post Paráclitum álius consolátor, et post Mediátorem Mediátrix to- tius mundi: vide meam fidem meúmque desidéri- um divinitus datum. Ne despícias indígnum, neque meárum actionum fœ- ditátes tuam imménsam misericórdiam interrúmpant, Dei Génetrix, meum desiderabilissimum no- men; nihil enim est fir- mius trophéum quam tu- um auxilium. Tu enim abstulísti omnes lácrimas

a fácie terræ; tu creatúram replésti omni génerē beneficīi: cælestib⁹ lætificiā attulisti, terréstria salvásti. Per te resurrec-tiōnis nostræ tésseram certíssimam tenémus; per te cælestē regnum nos consecutúros esse sperá-mus; per te omnis glória, honor et sánctitas ab ipso primo Adam et usque ad consummatiōnem sáculi Apóstolis, Prophétis, ju-stis et humílibus corde, sola immaculáta, derivá-ta est, derivátur et derivábitur, atque in te gaudet, grácia plena, omnis creatúra.

**R.** Ecce, Dóminus meus ómnia mihi trádidit, \* Nec quidquam est, quod non in mea sit potestáte, vel non tradíderit mihi. **V.** Fecit mihi magna, qui potens est, et sanctum nomen ejus. **Nec quidquam.**

Sermo  
sancti Germáni Episcopi  
Constantinopolitáni

**Lectio v Or. 9 p. med.**

**N**os qui divinórum óperum morúmque páuperes sumus, dum per te, o María, nobis exhibítas benignitáris divítias cér-nimus, propéne dicá-

mus: Misericórdia Dómi-ni plena est terra. Nos, in multitúdine peccatórum a Deo extórres, per te Deum quæsívimus et invéni-mus, inventóque salvi facti sumus. Igitur potens ad salútem præstándam auxílium tuum, o Dei Gé-netrix, ac ejúsmodi, ut nullum álium mediátórem necessárium hábeat ad Deum. Plane enim nul-lus tuæ magnificéntiæ fi-nis; insatiábilis opitulá-tio tua. Nullus múnérum tuórum númerus est. Nul-lus enim, nisi per te, o sanctíssima, salútem con-séquitur. Nullus, nisi per te, o immaculatíssima, qui a malis liberétur. Nullus, nisi per te, o castíssima, cui donum indulgeá-tur. Nullus, nisi per te, o honoratíssima, cui grátiæ munus misericórdia præ-stétur. Quam ob rem, quis te beatam non prædicá-bit? Te, inquam, glorió-sam, te beatificándam, te, quæ ab ipso Filio tuo ac Deo magnália nacta sis, uti magna et admiránda: quam ob rem te laudant omnes generatiōnes.

**R.** Præpósita ómnibus, gubérnat créditam sibi domum et univérsa, quæ ei sunt trádita. \* Absque

ejus imperio non moueretur nisi quicquam manum aut pedem in omni terra. **V.** Benedictio omnium gentium dedit illi Dominus, et testamentum suum confirmavit super caput ejus.  
**Absque.**

Sermo sancti Bernardi Abbatis

In Nativitate B. Mariæ Virg., n. 6

### Lectio vi

**I**ntuere, o homo, consilium Dei, agnoscere consilium sapientiae, consilium pietatis. Caellesti rore aream rigaturus, totum vellus prius infudit: redempturus humanum genus, pretium universum contulit in Mariam. Ut quid hoc? Forte, ut excusaretur Eva per filiam, et querela viri adversus feminam deinceps soperatur. Ne dixeris ultra, o Adam: Muliher, quam dedisti mihi, dedit mihi de ligno vettito; dic potius: Muliher, quam dedisti mihi, me cibavit fructu benedicto. Pissimum sane consilium: sed latet forsitan aliud, nec totum hoc est. Altius ergo intueamini, quanto devotionis affectu a nobis eam voluerit honorari, qui totius boni

plenitudinem posuit in Maria, ut proinde, si quid spei in nobis est, si quid gratiae, si quid salutis, ab ea novirimus redundare. Totis ergo medullis cordium, totis praecordiorum affectibus et votis omnibus Mariam hanc veneremur: quia sic est voluntas ejus, qui totum nos habere voluit per Mariam. Haec, inquam, voluntas ejus est, sed pro nobis.

**R.** Laudate Dominum, Deum nostrum, qui non deseruit sperantes in se:  
\* Et in me, ancilla sua, adimplavit misericordiam suam, quam promisit domui Israel. **V.** Deus exaltavit me, ut salvos facerem multos populos. **Et.**  
**Glória Patri. Et.**

### In III Nocturno

**Ant.** Si inveneris gratiam \* in oculis tuis, o Rex, dona mihi populum meum, quo obsecro.

**Ant.** Benedicta es tu \* pra omnibus mulieribus super terram, quia subvenisti ruinæ ante conspectum Dei nostri.

**Ant.** Dominare nostri, \* tu, et filius tuus: quia liberasti nos de manu inimicorum nostrorum.

**V.** A periculis cunctis líbera nos semper. **R.** Virgo gloriósa et benedicta.

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem

**Lectio vii Cap. 19, 25-27**

**I**n illo témpore: Stabant juxta Crucem Jesu Mater ejus et soror Matris ejus, María Cléophæ, et Maria Magdaléne. Et réliqua.

Homilia sancti Bernardíni Senénsis

Quadragesimale de christiana religione, Sermo 51, de Passione Domini parte 2, art. 1, cap. 3

**P**ulsántur admiratióne ómnium legéntium sive audiéntium mentes, scilicet quo motu, quo sensu, qua possibiliáte, qua vera auctoritáte, ista dicúntur, quod discípulus tránseat in filium Vírginis, et Virgo hábeat purum hóminem filium, quem non génuit: sic nec quod sit filius ex Vírgine, qui de corrúptis paréntibus natus erat ex sémine. Impossibilia quidem vi-déntur hæc, sed nihil im-possible apud Deum. Pié-tate quidem et oratióne opus est ad ingrediéndum tale mystérium. Múlier

enim beáta Virgo vocátur a Christo, quam num-quam appellávit ex vóci-bus matrem. Múlier, et non múlier: sed super ángelos et hómines et mu-líeres superexcédens mú-lier. Accépit a Filio, quem cum atérno Patre únicum possidébat, filium præter ventrem, quem ante in carne habébat ipsa nepó-tem.

**R.** Facta est María re-fúgium páuperi, \* Adjú-trix in opportunitáibus, in tribulatióne. **V.** Virgo potens sicut turris David: mille clýpei pendent ex ea, omnis armatúra fór-tium. **Adjútrix.**

**Lectio viii**

**S**ed in quo filiationis gé-nere Joánnes Vírginis factus est filius, aut ejus mater facta est Virgo? Non hoc natúra favet, non conceptus, non partus exséquitur, non ingréssus in úterum, ut dé-nuo nascerétur, non ad-optio pro hereditáte in temporálibus consequénda, nec ex imitatióne, aut ex prolátâ doctrína. Nec ista disserénda erant verbo Christi: nec facta est locútio, ut sit quasi, sed sic a Christo légitimus dic-